
ABSTRAKT 
 

 

Název: Jezdecká turistika 

 

Cíle práce: Posoudit podmínky pro pěstování turistiky na koni. Doplnit stávající popisné 

charakteristiky dalšími údaji, které mají podat podrobnější informace o vybraných osobách, 

které pěstuji turistiku na koních ve Středočeském kraji. 

 

Metoda: Do výzkumného souboru jsme náhodně vybrali 100 osob, které se věnují jezdectví a 

jezdecké turistice v mládí i dospělém věku.  Data vztahující se k jezdecké turistice jsme 

získali pomocí ankety se zavřenými i otevřenými odpověďmi. 

 

Výsledky: Zjistilo se, že vysoké finanční nároky v provozování jezdecké turistiky nemají vliv 

na zájem o tuto aktivitu. Také se zjistilo, že většina osob věnující se jezdecké turistice, 

využívá k provozování této aktivity vlastního koně. Dále se potvrdilo, že jezdeckou turistiku 

lze dělat v každém věku. 

 

Klíčová slova: jezdectví, turistika, kůň, hipoturistika 

 


